2
2

[image: image1.png]3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«14» января 2013 г.
                                                                                                №  4
    г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 08 февраля 2011 года № 7 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов по оплате денежных обязательств главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальных образований сельские поселения в составе муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
В  целях повышения эффективности контроля за целевым  использованием  средств    бюджетов муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальных образований сельские поселения в составе муниципального образования Приморско-Ахтарский район    п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок санкционирования расходов по оплате денежных обязательств главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальных образований сельские поселения в составе муниципального образования Приморско-Ахтарский район, утвержденный приказом Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 08 февраля 2011 года № 7 «Об утверждении  Порядка санкционирования расходов по оплате денежных обязательств главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальных образований сельские поселения в составе муниципального образования Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан на основании статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» от 08.05.2010 № 83-ФЗ и устанавливает порядок санкционирования Финансовым управлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю (далее – орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов) оплаты денежных обязательств за счет средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальных образований сельские поселения в составе муниципального образования Приморско-Ахтарский район (далее – местный бюджет), получателями бюджетных средств и главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета (далее - денежные обязательства).».

1.2. По тексту слова «финансовое управление» в соответствующем падеже заменить словами  «орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Завершение операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году осуществляется в порядке, утверждаемом приказом Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (далее – Финансовое управление).».
1.4. Абзац второй пункта 15.1. изложить в следующей редакции:

«В случаях несоответствия представленных документов требованиям настоящего Порядка, в том числе при наличии оснований для отказа в приеме расчетных документов, предусмотренных настоящим Порядком, производится  отказ от санкционирования оплаты денежных обязательств.».

1.5. Абзац третий пункта 15.1. изложить в следующей редакции:

«Финансовым управлением отказ оформляется путем отражения причины отклонения на обратной стороне второго экземпляра расчетного документа (в случае представления расчетного документа на бумажном носителе) либо путем проставления причины отклонения в автоматизированной системе «Бюджет» (в случае представления ЭПД). Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю отказ оформляется с приложением Протокола (код формы по КФД 053805) с указанием причин возврата.».

1.6. Абзац одиннадцатый пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Сформированные реестры по истечении трех дней, в случае недостаточности свободного остатка средств на счете местного бюджета для исполнения денежных обязательств получателей средств, расформировываются и расчетные документы возвращаются с отметкой причины отклонения «отсрочка платежа» в автоматизированной системе при предоставлении ЭПД. В случае представления расчетных документов на бумажном носителе, отказ оформляется путем отражения причины отклонения на обратной стороне второго экземпляра расчетного документа.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника отдела казначейского контроля Е.В.Алексеенко.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Заместитель главы  муниципального образования Приморско-Ахтарский район,  начальник финансового  управления
	Г.Н.Кривонос